
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

09.12.2021                №СТШ-13-733/1 

Сургут 

 

 

О внесении изменений  

в Положение об организации  

питания обучающихся  

В целях контроля качества питания в общеобразовательном учреждении                        

с участием представителей родительской общественности, в соответствии                             

с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль                           

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»                           

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей                               

и благополучия человека 18 мая 2020 г.) далее «Рекомендации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Положение об организации питания обучающихся 

утвержденное приказом от 31.08.2019 №СТШ-13-465/9 «Об организации питания                  

в школе» изложив п.2.14. в новой редакции: 

«2.14. Контроль за организацией горячего питания осуществляется представителями 

родительского комитета, согласно методическим рекомендациям                                                   

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей                

в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной службой по надзору                      

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020г.) в форме 

анкетирования родителей и детей и участии в работе общешкольной комиссии.  

Итоги проверок обсуждаются на общеродительских собраниях и могут являться 

основанием для обращения в адрес администрации образовательной организации,                         

ее учредителя и (или) оператора питания, органов контроля (надзора)». 

2.Довести информацию до сведения работников, ответственных                                    

за организацию горячего питания в школьной столовой, в том числе классных 

руководителей - для использования на классных часах, родительских собраниях 

Струихиной Н.М., социальному педагогу. 

3.Разместить Рекомендации родителям по организации питания детей в семье, 

Положение об организации питания обучающихся с изменениями на сайте 

общеобразовательного учреждения в разделе «Горячее питание» – «Рекомендации                          

по здоровому питанию» Солодовниковой Ю.Л., администратору до 10.12.2021. 

4.Довести до сведения родительской общественности информацию о возможности 

участия в контрольных мероприятиях в соответствии со сроками, утвержденными 

локальными нормативными документами заместителям директора по территории 

ответственности. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


